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شورای شهر  

ملیحه رفیع طلب

پنجاه و ششمین جلسه علنی شورای شهر مشهد به عنوان 
اولین جلسه شــورا در ســال 98، روز گذشته برگزار شد 
و طی آن اعضا به بررســی و تصویب 3 لایحه دو فوریتی و 
7 دستور کار پرداختند. در این جلسه همچنین شورای 
شهر، شهرداری را مکلف کرد که طی مهلت 3 ماهه، برای 

رفع نواقص طرح جامع مشهد اقدام کند.

راهبردها و جهت گیری های شورای پنجم در 	 
سال 98

به گزارش »خراسان رضوی«، رئیس شورای شهر مشهد 
در ابتدای این جلسه با اشاره به مناسبت های پیش رو و 
ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه گفت: پنج شنبه روز ارتش 
اســت، ارتــش در بســیاری از مقاطــع زمانی، نقــش اثر 
گذاری داشته است و در روزهای پایانی پیروزی انقلاب 
در مقابل نگاه مردم بــه انقــلاب و آزادی مقاومت نکرد و 
به مردم پیوســت؛ تلاش ارتــش در دوران دفاع مقدس و 
وقوع بلایای طبیعی و کمک رســانی به مردم نیز در خور 

توجه است.
محمدرضا حیدری، در خصوص راهبردها و جهت گیری 
های شورای پنجم در ســال 98 نیز اظهار کرد: مدیریت 
شهری در سال 97 به موفقیت های چشمگیری دست 
یافــت، یکــی از اقدامات ارزشــمند و مانــدگار، پیگیری 
مستمر و شبانه روزی در خصوص بدهی ها بود که مدیریت 
شــهری توانســت بخش زیادی از بدهی های خــود را با 
بانک های عامل، تهاتر کند اگرچه پول نقدی در اختیار 
شــهرداری قرار نگرفت اما بار بدهی را کاهــش داد. وی 
افزود: تعامل نزدیک با مجلس و نمایندگان و گنجاندن 
اوراق مشارکت در طرح بازســازی حرم به میزان هشت 
هزار میلیارد برای تمامی شــهرها که البته سهم مشهد 
بــه سزاســت و امیدواریم بــا پیگیــری هــای نمایندگان 
مشهد سهم مناســبی به شــهرمان اختصاص پیدا کند، 
نیز یکی دیگر از این موارد اســت. رئیس شــورای شــهر 
مشهد تصریح کرد: تحقق کامل درآمدهای سال 97 از 
دیگر دستاوردها به شــمار می رود، علاوه بر این کنترل 
بارش های اخیر در مشهد جزو اقدامات ارزشمند است، 
همچنین برپایی ایســتگاه های پویش مشــهد مهربانی 
توسط شهرداری برای کمک به مناطق سیل زده از دیگر 
اتفاقات قابل تحســین مدیریت شهری اســت. حیدری 
به اقدام اخیر رئیس جمهور آمریکا در تروریســتی اعلام 
کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز واکنش نشان 
داد و در این باره گفت: ملت ایران بار دیگر شــاهد تداوم 
عداوت و کینه توزی دولت افراطی و فاقد راهبرد منطقی 
و صلح ستیز ترامپ بود، دولتی که اغلب پیمان های بین 
المللی را زیر پا می گذارد، بلندی های جولان را در اختیار 
صهیونیست های غاصب قرار می دهد و کودکان و زنان 
یمنی را به خاک و خون می کشد. ما مدیون تلاش های 
سپاه پاســداران در صیانت از مرزها هســتیم و در قانون 
اساســی جمهوری اســلامی ایران به صراحت از ســپاه 
پاسداران به عنوان نیروی رسمی کشور یاد شده است؛ 
هر نقد و اختلافی اگر وجود دارد، مربوط به درون خانواده 

است و هیچ ارتباطی به دشمنان قسم خورده ما ندارد.
حیدری در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان این 
که شــورای پنجم در موضوع مدیریت شهری، اصولی را 
به عنوان برنامه های خود بیان کرده و به اجرایی شــدن 
آن اصرار دارد، اظهارکرد: از جمله این محورها می توان 
به موضــوع مبارزه با فســاد، شــفافیت، انضبــاط مالی و 
اداری، توســعه عدالت محور و متوازن در تمامی مناطق 
شــهری، کاهش نابرابــری های حقــوق و امتیــازات در 
بدنه شــهرداری، ارتقای بهره وری و کارآمدی سازمان، 
نظام پاســخ گویی کارآمد مبتنی بر تکریم ارباب رجوع و 
اصلاح فرایندها برای چابک سازی سازمان اشاره کرد. 
حیدری تعیین تکلیف هرچه سریع تر طرح های تفصیلی 
را خواستار شــد و افزود: اداره کل مســکن و شهرسازی 
خراسان رضوی نیز باید مســئولیت های خود را اجرایی 
کند تا هرچه سریع تر بتوانیم پاسخ گوی نیازهای مردم 
باشیم. وی تاکید کرد: به عهد و پیمانی که با شهروندان 
بسته ایم وفاداریم. شورای پنجم با حفظ جایگاه نظارتی 
خود همچنان پشتیبان مدیریت شهری و شهردار منتخب 
خود خواهد بود و در  تعامل با دستگاه های اجرایی، گام 
های بلندی را که به رفاه شهر کمک می کند، بر می دارد.

100 میلیون متر مکعب بیشتر از ظرفیت از 	 
آب های زیرزمینی مشهد برداشت می کنیم

بعد از آن شورا وارد اولین دســتور کار خود یعنی ارائه 
گزارش توسط مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
شــد. محمد علایی با اشــاره به این که دشــت مشــهد 
حوزه نیمه خشــکی به مســاحت حدود ۶00 کیلومتر 
مربع اســت، اظهار کرد: بر مبنای مطالعاتی که انجام 
دادیم برای این که در حوزه آب، شــهر پایداری داشته 
باشــیم، حداکثــر جمعیتی که در مشــهد باید ســاکن 
باشــد، حدود 800 هزار نفر است تا منابع آب شرب را 
تامین کنیم، با این شرایط، وضعیت مشهد فوق بحرانی 
اســت. وی افزود: برای تامین آب مشــهد 457 حلقه 
چاه حفاری شده که نیمی در محدوده خدماتی مشهد 
اســت  وحجم آبی که به مشــهد تخصیص داده شــده، 
حدود 218 میلیون متر مکعب است، همچنین چهار 
سد نیز ســاخته شــده که میانگین آبی که از این منابع 
به مشــهد برای آب شــرب تخصیص داده شده، حدود 
180 میلیون متر مکعب در سال است. علایی با بیان 
این که با تهدیدهایــی در حوزه آب مواجــه ایم، افزود: 
حجــم آب پایداری نداریــم. 100 میلیــون مترمکعب 
بیشتر از ظرفیت از آب های زیرزمینی مشهد برداشت 
می کنیم، دشت مشهد سالانه بیش از 80 سانتی متر 
افت می کند و هر ســال یک لیتــر از آب دهی چاه های 
غرب مشــهد کم و بــر شــوری آب نیز اضافه می شــود. 
وی راهکار اصلــی مواجهه با این معضل را ســازگاری 
با خشکسالی دانست و گفت: بارش های امسال، یک 
سال ما را از بحران نجات داد، ما در مصاحبه ها اعلام 
می کردیم که مشــکل آب مشــهد را در ســال 98 حل 
خواهیم کرد، اما خود می دانیــم صرفا به دلیل نگران 

نشدن مردم این صحبت ها را می کنیم.
مدیرعامــل آب منطقه ای اســتان همچنین با اشــاره به 
بارش های اخیر شــهر مشهد و اســتان گفت: متاسفانه 
امکان برآورد و پیش بینی میزان بارش ها میســر نیست 
و نمی توان ترســالی اخیر را مقدمه ای بــرای پایان قصه 

پرغصه خشکسالی های 35 ساله اخیر دانست.

فعالیت 150 پایگاه جمع آوری کمک های 	 
مردمی هلال احمر

دستور کار بعدی شورا، گزارش کار مدیر عامل جمعیت 
هلال احمر استان بود. سید مجتبی احمدی با اشاره به 
خدمات ارائه شده این سازمان به مناطق سیل زده گفت: تا 
کنون 10 محموله کمک های مردمی به استان گلستان، 
11 محموله به لرســتان و یک محموله کمک مردمی به 
استان خوزســتان از طرف هلال احمر خراسان رضوی 
ارسال شــده اســت، همچنین  150 پایگاه جمع آوری 
کمک های مردمی هلال احمر استان نیز برای مناطق 

سیل زده همچنان فعال است.

مهلت 3 ماهه برای رفع نواقص طرح جامع مشهد	 

در ادامه ســه لایحه دو فوریتی، در دســتور کار شورا قرار 
گرفت. لایحه الزام شهرداری به پیگیری رفع نواقص ابلاغ 
مدارک طرح جامع شهر مشهد، اولین لایحه دو فوریتی 
بود که رئیس کمیســیون عمران و شهرســازی شورا در 
این زمینه گفت: طرح جامع شهرســازی در سال 9۶ به 
مجموعه شهرداری ابلاغ شد. در ابلاغیه طرح جامع در 
ســال 9۶ اذعان شد که تعدادی از اســناد نواقصی دارد 
که این نواقص طی مدت سه ماه باید رفع شود  اما تا امروز 
این نواقص رفع نشده که اثر مستقیمی بر ساخت و سازها 

خواهد داشت.
محمد هادی مهدی نیا افزود: طبق مصوبه امروز )دیروز( 
شورای شهر مشهد، شهرداری مکلف است ظرف مدت 
ســه ماه برای پیگیــری رفــع نواقص طرح جامع مشــهد 

اقدام کند.
رئیس کمیسیون اقتصادی شورا در این زمینه گفت: یکی 
از مسائل مهم، تعیین تکلیف طرح تفصیلی است، شورای 
شهر طرح جامع را مدیریت کرد اما تعهداتی که باید انجام 
می شده، صورت نگرفته است، در حالی که شورای عالی 

شهرســازی را مکلف می کند که طرح بلند مرتبه سازی 
ارائه شود. ما فقط با چماق که نمی توانیم جلوی مردم را 

بگیریم باید این موضوع تعین تکلیف شود.
پس از بحث و بررسی در این زمینه، این لایحه به تصویب 
اعضای شورا رسید و شهرداری مکلف شد ظرف مدت سه 
ماه نواقص طرح جامع مشهد را پیگیری و رفع کند. یکی 
از نواقص مهم طرح جامع، سند بلندمرتبه سازی مشهد 
است که روزنامه »خراســان رضوی« پیش از این گزارش 

هایی برای پیگیری تهیه این سند منتشر کرده است.
لایحه دو فوریتی بعدی، ارائه خدمات حمل و نقل عمومی 
رایگان در سالروز ولادت حضرت مهدی)عج( در خطوط 
اتوبوسرانی بود که به تصویب رسید و طی آن حمل و نقل 
شــهروندان و زائران در روز نیمه شــعبان مصادف با یکم 
اردیبهشت ماه در مسیر اتوبوس های منتهی به حرم مطهر 
امام رضا)ع( رایگان خواهد بود. مجتبی بهاروند رئیس 
کمیسیون حمل و نقل شورا در این زمینه گفت: خدمت  
رسانی اتوبوسرانی مشهد برای دیگر مناسبت ها مانند 
سالروز میلاد امام  رضا)ع(، راهپیمایی روزهای قدس، 
22 بهمن، 12 بهمن و 13 آبــان نیز رایگان خواهد بود. 
ارائه خدمات رایگان به تماشاچیان مسابقات لیگ برتر 

فوتبال در مشهد نیز از بندهای این مصوبه است.
لایحه دو فوریتی مجوز مساعدت مالی شهرداری مشهد 
مقدس بــه مبلغ چهــار میلیــارد تومــان به اســتا ن های 

سیل زده کشور نیز با رای مثبت اعضا ، تصویب شد.
ابتدا این لایحــه با مبلغ دو میلیــارد تومان به شــورا ارائه 
شــده بود که بتــول گندمی رئیــس کمیســیون برنامه و 
بودجه پیشنهاد افزایش دو میلیارد دیگر برای کمک به 
سیل زدگان را داد که این پیشــنهاد با رای اعضای شورا 

تصویب شد.

نام گذاری چند بوستان و مجتمع آبی	 
نام گذاری چند بوســتان، خیابــان و مجتمــع آبی نیز 

دســتور کارهای بعدی شــورا بــود که تصویب شــد. بر 
اساس این مصوبه ها خیابان پاستور 18 با حفظ شماره 
به نام استاد علی باقرزاده )بقا(، مجموعه ورزشی آبی 
واقع در شــهرک شــهید آوینی به نام گلشــن، بوستان 
بی نام واقــع درخیابان  ادیــب 19 به نام آوا، بوســتان 
واقع درخیابان راستی 2 به نام بیداری، بوستان واقع 
درخیابان آزاده 18 به نام نیکی، بوســتان خطی واقع 
در خیابان شهید فلاحی 2 به نام دریا، بوستان خطی 
واقع در خیابان شهید فلاحی 4 به نام پرستو، بوستان 
واقع درخیابــان آزادی 103 بــه نام ســپیدار، میدان 
بی نام واقع در خیابان شهید فلاحی2/4 به نام حمزه، 
یک ســالن از ســالن های مجموعه ورزشــی بهشت به 
نام شــهید جواد ایزدی، بوســتان خطی واقــع در حد 
فاصل شهرک شهید رجایی و شــهرک شهید باهنر به 
نام زندگی ، بوســتان تازه تاسیس واقع در محله انصار 
به نام امید و باغ گیاه شناســی به نام باغ گیاه شناسی 

مشهد نام گذاری شد.

هبه اتوبوس به مجتمع آموزشی نیکوکاری 	 
توان یابان

هبه اتوبوس به مجتمع آموزشی نیکوکاری توان یابان، 
از دیگر دستور کارهای جلسه روز گذشته شورا بود که 
با رای اکثریت اعضا تصویب شد. بر اساس این مصوبه، 
»به شــهرداری مشــهد اجازه داده می شــود، تعداد دو 
دســتگاه اتوبوس مدل 457 با عمر بالای 10 سال در 
مجموع به ارزش  1.055.000.000  )یک میلیارد و 
پنجاه و پنج میلیون( ریال را از محل اتوبوس های مازاد 
خطوط شــهری خود بــه مجتمع آموزشــی نیكوكاری 

توان یابان هبه کند.«
در اختیار قراردادن دو دستگاه ون مناسب سازی شده 
به آسایشگاه جانبازان امام خمینی )ره( نیز دستور کار 
بعدی این جلسه شورا بود که تصویب شد. بر این اساس 

»شهرداری مشهد مکلف است، به منظور ارائه خدمات 
ویژه به جانبازان گران قدر قطع نخاعی، برای خرید و 
مناسب ســازی دو دســتگاه خودروی ون اقدام  کند و 
با حفظ مالکیت در اختیار آسایشــگاه جانبــازان امام 

خمینی )ره( قرار دهد.«
در تبصره های این مصوبه نیز تاکید شده که »شهرداری 
مشــهد مکلــف اســت، تفاهم نامــه ســه جانبه موضوع 
این مصوبه را با لحاظ کلیه تعهدات و مســئولیت  های 
آسایشگاه، شرایط نگهداری و سایر موارد مشابه، قبل 
از اجرا، به تأیید کمیســیون حقوقی شــورای اسلامی 
شــهر برســاند. همچنین به شــهرداری مشــهد اجازه  
داده می شود، برای مناسب سازی خودروهای ون، از 
ظرفیت های موجود سازمان تاکسیرانی استفاده کند.
آخرین دستور کار پنجاه و ششمین جلسه علنی شورا، 
لایحه مجــوز دریافت بهــای خدمــات از پرونــده های 
مطرح شــده در کمیســیون ماده 77 از ســوی مودیان 
بود که به تصویب اعضای شــورا رســید. بر اساس این 

مصوبه، »شهرداری مشهد مکلف است، به استناد بند 
2۶ ماده 80 قانون اصلاح موادی از قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شــهرداران، از آن دســته از مودیانی که تقاضای طرح 
پرونده خود را در کمیســیون  مقرر در ماده  77 قانون 
شــهرداری دارند، هنگام ثبت درخواست و موافقت با 
طرح و رسیدگی پرونده در کمیسیون ماده 77 توسط 
دبیرخانه، بهای خدماتی بابــت خدمات دبیرخانه ای 
دریافت نماید.« در تبصره های این مصوبه هم تصریح 
شــده که »مبلــغ بهــای خدمــات دریافتــی، غیرقابل 
برگشــت بوده و ارتباطی به نوع رأی نــدارد، همچنین 
شهرداری مشــهد مجاز اســت، از ســال 1399 و بعد 
از آن، هر ســال به میزان تــورم اعلامی از ســوی بانک 
مرکزی ، حداکثر تا ســقف 20 درصــد، بهای خدمات 
مزبور را اضافه و برای افزایش بهای خدمات بیش از 20 

درصد، مصوبه شورای اسلامی شهر را دریافت کند.«

خارج از متن	 
* در بخشی از جلسه روز گذشته شورا، کلایی شهردار 
مشهد و حیدری رئیس شورای شهر به عنوان داوطلب 

افتخاری جمعیت هلال احمر انتخاب شدند.
* در پایان جلســه و در بخــش اعلام وصول طــرح ها و 
لوایح، وصــول لایحه ای با موضــوع افزایش نرخ كرایه 
تاكســی های شهر مشــهد در سال 98 به شــورا اعلام 

شد.

در شورای شهر مشهد تصویب شد

مهلت 3 ماهه به شهرداری برای پیگیری نواقص طرح جامع
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پاسخ های رئیس کمیسیون فرهنگی شورا به جزئیات سفر به آرژانتین و اروگوئه

اصولی: جزئیات هزینه های سفرم به آرژانتین را ندارم
رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای شــهر مشــهد  در خصوص جزئیــات ســفر وی و دو تــن از معاونان 
شهرداری به آرژانتین و اروگوئه، گفت: بخشی از هزینه های سفر به دعوت متروپلیس بود و من جزئیات 
هزینه های سفر را ندارم. احســان اصولی در حاشیه جلسه علنی شورای شــهر مشهد افزود: همیشه 
مشکلات اقتصادی وجود داشته و دارد، این که بخواهیم خودمان را منزوی کنیم و حضور نداشته باشیم 
راهبردی اســت که مورد تایید هیچ بخشی از نظام نیســت و موکدا حضور در مجامع بین المللی مورد 
تاکید مقام معظم رهبری اســت زیرا با حضور در مجامع بین المللی، فرهنگ غنی جمهوری اسلامی 
منتقل می شود و در این حوزه ما نباید خود را تحریم کنیم. بر همین اساس با حداقل میزان هزینه ممکن 

در این سفرحضور پیدا کردیم.
وی یادآور شد: ســفر از 13 فروردین آغاز شد و تا 20 فروردین ادامه داشــت. اصولی در خصوص ادعای 
مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر مخالفت وزارت کشور با سفر خارجی وی گفت: سازوکار تایید سفر 
به طور کامل طی شده و براساس مجوز صادر شده پیش رفتیم. این را که می گویید وزارت کشور با سفر 
بنده مخالف بوده نمی دانم و اکنون من از شما می شنوم. آن چیزی که اتفاق افتاده براساس مجوز شورای 
شهر مشهد و کمیته ای که در این حوزه دارد، بوده است. رئیس کمیسیون فرهنگی شورا با اشاره به سابقه 
15 ساله عضویت شهرداری در سازمان متروپلیس و UCLG، ادامه داد: شهرداری مشهد برای شرکت در 
کمیسیون فرهنگی UCLG در بوئنوس آیرس و شورای عمومی UCLG در مونته ویدئو در این نشست ها 
حضور یافت. اصولی افزود: با توجه به موضوعات فرهنگی کمیسیون UCLG مباحث جدی و کارگاه های 
مختلفی دنبال و دیدگاه ها منتقل شد. شاخص های شهر مشهد مطرح و به عنوان تجربه موفق از آن یاد شد 
و در موضوعاتی چون کنترل بحران های اجتماعی و نحوه ورود و مشارکت مردم در برنامه های فرهنگی، 
اجتماعی، شورای اجتماعی محلات، پروژه خانه بهار و ... به صورت عینی و عملی توضیح داده شد.وی 
افزود: در سال 95 نیز اجلاس دیگری در شهر بوئنوس آیرس برگزار شــد و اعضای دوره چهارم شورای 

اسلامی شهر نیز در این اجلاس حضور یافتند.
وی افزود: فرصتی ایجاد شد تا با ارسال دعوت نامه،هنرمندان مشهدی بتوانند در این دو کشور حضور 
یابند چرا که ظرفیت های فرهنگی و هنری بسیاری در حوزه موسیقی مقامی وجود دارد که معرفی آن 

ها می تواند مثمر واقع شود.

خبر مرتبط


